
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.04.2016       № 94 

 

О внесении изменений в Порядок разработки, утверждения, реализации  

и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 15.03.2016 № 44  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности  

и результативности расходования бюджетных средств, Администрация ЗАТО  

г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в пункт 6.3 раздела 6 Порядка разработки, утверждения, реализации  

и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной, 

утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 15.03.2016  

№ 44 следующие изменения: 

1.1. Абзац первый изложить в редакции: 

«6.3. В случае принятия Советом депутатов ЗАТО г. Островной решения  

о бюджете ЗАТО г. Островной на очередной финансовый год (внесения изменений  

в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной о бюджете ЗАТО г. Островной) 

финансирования по Программе (подпрограмме) не в полном объеме  

от утвержденного правовым актом объема расходов на реализацию Программы 

(подпрограммы), ответственный исполнитель производит корректировку 

мероприятий, предусмотренных Программой (подпрограммой), и вносит в нее 

изменения в течение двух месяцев с даты принятия соответствующего решения.». 

1.2. Дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

«В случае принятия решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной о внесении 

изменений в бюджет ЗАТО г. Островной в конце текущего финансового года, 

Программы (подпрограммы) по объемам финансирования программных мероприятий 

текущего года подлежат приведению в соответствие с данным решением до конца 

текущего финансового года.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

Глава администрации           С.Е. Богданова 

http://www.zato-ostrov.ru/

